
 Comune di      ~     Commune 
de 

GRESSONEY-LA-TRINITÉ 
Gemeinde 

Regione Autonoma Valle d’Aosta   ~   Autonome Region Aostatal   ~   Région Autonome Vallée 
d’Aoste 

Loc. Tache 14/A ▪ CAP 11020 ▪ c.f. e p.IVA 00109710079 ▪ Tel. 0125 366137 ▪  E-mail: info@comune.gressoneylatrinite.ao.it –                         
Pec: protocollo@pec.comune.gressoneylatrinite.ao.it 

Pubblicato all’Albo Pretorio digitale del Comune di Gressoney-La-Trinité n. 958 del 31.12.2025

ORDINANZA N°  18 

Revoca ordinanza del Sindaco in data 26.12.2025 n. 17 "Divieto di utilizzo per il consumo umano diretto 
dell'acqua erogata dalla rete idrica comunale nelle località Orsia, Fohre, Selbsteg, Edelboden Superiore, 
Edelboden Inferiore, Underwoald e Tache". 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata l’Ordinanza sindacale in data 26.12.2025 n. 17 concernente “Divieto di utilizzo per il consumo 
umano diretto dell’acqua erogata dalla rete idrica comunale nelle località Orsia, Fohre, Selbsteg, Edelboden 
Superiore, Edelboden Inferiore, Underwoald e Tache”. 

Preso atto dell’esito delle analisi effettuate in data 29.12.2025 di cui ai rapporti di prova n. 3252830-001, n. 
3252830-002 e n. 3252830-003 in data 31.12.2025 della Ditta Ecogeo s.c.r.l., acquisito agli atti del Comune in 
data 31.12.2025 al protocollo n. 13025, dal quale risulta che la qualità dell’acqua ad uso potabile è conforme ai 
parametri di legge. 

Visti: 
- l’articolo 50 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  
- l’articolo 10 del d.lgs. n. 31/2001 e s.m.i.. 

 

ORDINA 

LA REVOCA IMMEDIATA DELL’ORDINANZA N. 17 EMESSA IN DATA 26.12.2025 

COMUNICA 

IL RIPRISTINO DEI CORRETTI VALORI DI CONFORMITA’ AI PARAMETRI DI LEGGE 
DELL’ACQUA DELLA RETE IDRICA COMUNALE. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante i consueti modi di diffusione. La stessa viene trasmessa all’Azienda Usl – Dipartimento di 
Prevenzione – S.C Igiene degli Alimenti e della Nutrizione e alla SEV Srl. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 (sessanta) giorni al Prefetto di Aosta o 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta. 

La Polizia locale e l’Ufficio tecnico comunale sono incaricati, ciascuno per la propria competenza, 
dell’esecuzione del presente provvedimento. 

Dal Municipio, li 31.12.2025 
IL SINDACO 

 F.to Alessandro GIROD 
                                                                         documento firmato in originale 

mailto:info@comune.gressoneylatrinite.ao.it

